Th. 59. Prioris ordinis volunt 1. 3. 8. 9. 16. 17. 18. in his. ajunt nihil desiderabatur, nec jure desiderari, ut nec in aliis, poterat Posteriori, ordini assignabantur, 2. 4. 5. 10. 11. 13. 14. 15. 19. hos certa limitatione & restrictione admitti posse dicitabant.

Th. 60. Verum illæ ipsæ declarationes, quas adversa pars intendebat, continebant illos errores, quos nostri juxta scripturæ sacrae Cynosuram in Papistis damnabant.

Th. 61. In Posteriore, septem est præcipuis abusibus sive corruptis pontificiis perstringuntur, quæ injuria temporum, Sathanæ insti-
ctu, ac luxuriante hominum malitia in Ecclesiæ pomœrium intro-
ductæ sunt.

Th. 62. De Calumnis, iisque variis & fere infinitis, quibus impeditum fuit hoc Ecclesiarum nostrarum Symbolum, non attinet multa huc transscribere, prostant illæ passim a nostratis solidè refutatae.

Th. 63. Confessionis formula uti tribus constat partib. 1. Praefatione. 2. Articulorum tractatione theologica. 3. Epilogo & subscriptione homologetica.

Th. 64. Ita Praefatio absolvitur duab. partib., quarum prima concernit hanc fidei Confessionem: altera Concilii generalis inductionem & convocationem.

Th. 65. Quod igitur, A. Confessionem veluti præfiosissimum κειμήλιον veneremur, & ut Sacratissimum depositum custodiamus, ejus rei causas, ut vidimus, nec numero paucas habemus nec pondere leves.

Th. 66.

Th. 66. Autorem habet Deum Sp. S., ex Scriptura Prophet. & Apost. est deducta, observata τῇ ὑπὸν πρώτῃ τῷ ὑγιεινόταυ λόγῳ, quam dexterim proponit, non tantum articulorum fidei sensum in se rectum & orthodoxum habet, sed sermone etiam recto & sano de iisdem loquitur. Non tumultuarie est collecta, nec festinanter à Melanchtone elocutionem adhibente, ultimamque XVII à Luthero consignatis articulis manum admovente, nec ad Pontificiorum animos inescandos timidi usculè scripta est.

Th. 67. Et licet à nonnullis alicubi mutata & quedam expuncta; Tamen urgentib. id ipsis etiam nostratib. solemnī scripto in integrum fuit publicè restituta, & sic contra priorem variationem pura facta est publicèq. invariata. Augustana nostra Confessio.

Th. 68. Non tumultuarie est collecta; Sed præcedente exacta Doctorum de singulis capitiib. disquisitione & B. Lutheri approbatione procurantib. eternā memoriam ac celebrationē dignissimis Heroibus & confessoribus constantissimis, Electore Saxone cum parastatis eorum. Augustissimo Imperatori CAROLO V. & totius R. Imperii frequen- tissimo Senatui, Anno 1630 25. Junii. prælecta, exhibita, acceptata, in multas linguis translata, inque orbem penè universum divulgata totque præterea palpabilib. providentia divinæ documentis nobilitata est.

Th. 69. Stetit haec tenus & Deo benè vertente, deinceps porrò stabit hæc nostra confessio A, contraq; ipsas inferorum portas, prævalebit, id quod tam potenter & solidè est evictum, ut verè ipsi appensa fuerit hæc clausula: Hæc ferè summa est doctrinæ apud nos, ex qua cernē posse, nihil inesse, quod disrepet à scripturis.

Th. 70. Benedictus sit Deus, qui non amovit misericordiam suam à nobis, Nunc iterum lux orta est justa, & rectius corde lætitia. Notum fecit DOMINUS salutare suum in CONSPETU GENTIUM revelavit iustitiam suam. Canamus ergo & dicamus pariter. Halleluja! Regnabit Deus noster omnipotens! Halleluja! Gaudeamus & exultemus & demus gloriam ei. Omnis Spiritus laudet Dominum, Halleluja.

Et hac vice tantum!

Ad

Ad Prenobilem & Praeantissimum
DN. ANASTASIU M Lütkemann
Publice Respondentem.

SIc rursus cathedram concendis ! Gratulor
ausus.

Qui nunc Micrander, sic Megalander eris.

Celerrime, cum voto approuet

AUGUSTUS VARENIUS, D.
Collegii Theol. h.t. Decanus.

Ad per Eximum & Doctiss.

DN. RESPONDENTEM,

Celebratissimi Parentis, Collegæ quondam conjunc-
tissimi, non degenerem FILIUM.

FIdus, ANASTASI, Genitor tuus alter Achates
Quām mihi amicus erat, quām nos conjunxerat ambos,
Una domus DOMINI, facientes sacra sodales!
Quid magis in votis habeam, quid milleque mecum,
Quam patris in Nato pietas probitasque *resurgat*?
Fiat! ANASTASI, totiesjam pulpita scandis
Utraque, jam pedibus clari vestigia Patris
Calcas, quis dubitet tandem quin dotibus auctus
Egregiis, animo referas quoque facta parentis,
Et Pater in Nato Lütke man velut ipse resurgat?
Fiat ANASTASI! Mensuram nominis imple,
Clara patris *surgat* virtus & amabile nomen,
surgat, & ut *Surgit* tua vivida fama perennet!
Sic erit, ut dicant, Lütke mani clara propago
SURGIT, ANASTASIUS, quin nomen & omen habebit.

Cum voto omnis in JESU felicitatu, qui est
GALEA PIORUM scribet.

P R A E S E S.

Th. 66. *Authorem habet Deum Sp. S., ex Scy*
Apost. est deducta, observata *quam dexterimē proponit, non tantum articulo*
in se rectum & orthodoxum habet, sed sermone etia
iisdem loquitur. Non tumultuarie est collecta, nec
lanchtone elocutionem adhibente, ultimamque XVI
signatis articulis manum admovente, nec ad Pontifi
ines scandos timidi uscule scripta est.

Th. 67. Et licet à nonnullis alicubi mutata &
cta; Tamen urgentib. id ipsis etiam nostratib. sole
tegrum fuit publicè restituta, & sic contra priorem
facta est publicèq. invariata. Augustana nostra Confel

Th. 68. Non tumultuarie est collecta; Sed pr
Doctorum de singulis capiib. disquisitione & B. Lut
procurantib. eternā memoriam ac celebratione digni
confessoribus constantissimis, Electore Saxone cum pa
Augustissimo Imperatori, CAROLO V. & totius R.
tissimo Senatui, Anno 1630 25. Junii. prelecta, exhibi
multas linguas translata, inque orbem penè uni
totque præterea palpabilib. providentiae divinæ docu
est.

Th. 69. Stetit haec tenus & Deo benè vertente, dein
hæc nostra confessio A. contraq; ipsas inferiorum po
id quod tam potenter & solidè est evictum, ut verè
rit hæc clausula: *Hæc ferè summa est doctrinæ apud n*
poteſt, nihil inesse, quod diſcrepet à ſcripturis.

Th. 70. Benedictus sit Deus, qui non amovit misericordia
Nunc iterum lux orta est iusto, & regis corde lætitia.
MINUS salutare ſuum in CONSPECTU GENTIUM reve
am. Canamus ergo & dicamus pariter. Halleluja
noster omnipotens! Halleluja! Gaudeamus &
demus gloriam ei. Omnis Spiritus laud
num, Halleluja.

Et hac vice tantum!